21.09.2016г. № 77
Российская Федерация

Иркутская  область

Калтукское муниципальное образование

Администрация
Калтукского сельского поселения

Глава администрации
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для муниципального

звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с угрозой нарушения функционирования систем жизнеобеспечения населения Калтукского муниципального образования, связанного с природными пожарами и возникающей угрозой населённому пункту и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в соответствии  с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения от  чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь       статьёй 46 Устава  Калтукского муниципального образования, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Ввести на территории Калтукского муниципального образования с 09.30 часов 18.09.2016 года  режим функционирования «Повышенная готовность» для муниципального звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

          2. Руководителям учреждений социальной сферы, руководителям организаций осуществляющих деятельность на территории Калтукского муниципального образования:

          2.1.  провести комплекс мероприятий предписанных законодательством в условиях режима «Повышенная готовность» на своих территориях;
          2.2. принять дополнительные меры по соблюдению требований пожарной безопасности на территории села, в лесах и на объектах.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Калтукского сельского поселения
Е.В. Сухих